
2222292333233: '

Druhou půli Wintrova Ra—
.

kovníka zahájil divadelní sou,
bor Kolár KD AZNP Mladá Boleslav
s inscenací komedie italského
klasika Carla Goldoniho "Sluha
dvou pánů? '

V režií Jindřicha Procházky
se hraje představení, které ve
všech výrazových prostředcíCh
vychází ze stylu italské kome-
die dell arte - hraje se v mas—
kách, v tradičních kostýmech,*
v bystrém tempu, a pohybovou-
stylizac každé postavy, v pros—
toru pou ového stanu;

Už v přístupu souboru k auto—
rovi je patrná důvěra v něj i
poučenost o něm. Režisérovi se
poáařilo rozehrát přirozenou ,

„veselost postav & uplatnit řadu
dobrých režijních nápadů. V he— -

řecké práci Je cenné vědomé ú—

silí o pohybový charakterizační
znak každé,postavyg znak souvi-sající & povahou poatavy. Celému
představení vévodí znamenitý he-
recký výkon M.Koníčka v Truffnldiasnoví. Ale ani ostatní dramatické 433
postavy pozadu i když Jim autorem"
-není dán tak velký prostor, áakýmá postava titulní. Živé a tempo—rananní představení se odehrává
na dobře řešeném prostoru a jedoplněno velmi pěknou hudbou.

Je radostné konstatovat závě-
rem, že měření oil boleslavského .?souboru se známým italským klasi» ;
kšgí který není právě snaůný,.áo—
P

nic" souoonú

c pro boleslavský soubor dobře.

„WINTRÚY
*

* RAKOVNIK
'KRAJSKÁ PŘEHlÍDKA VYSPĚLÝCH DIVADEl-

DUBEN 1983

Foto ze hřy Sluha dvou pánů" - „“>
DS Kolár KD ROH BZN? Mladá 30195187

223333332533223223232
Sobotní představení Gorkého "liší

Šťákůwoapadá. Soubor : Vysoké Bíba!
_ so rem—ůže? ojské přehlíclky zúčast-
nit; nebo —J£u vážně oncnacnšl přodastavitel Ella. Náhradnín představo-ním bude hra Guilhor-n Figuairoďy"Velice podivuhoéný příběh ctnostné
ženy z Efezu", která byla uvedena
qouborom J.K.tyl KP LIAZ Ihichovo
řůaaáiště na první polovině krajsképřehlídky letošního roku ' buroa
& ktorá patřila k nejúspěěrř jšímn$$anaoía této přehlídkyo.

bneo.se nám představí divadelní" »ooubor Slánská scéna ZK ROH Slaný
oo svou inscenací Alejandra Basony*Stroay umírají votoJe'.



emmaomnam
Protože se mnoho účastníků pře-

hlídky ptá, Jak to bude vypadat
a %ylovým divadlem v budoucnu, ne—
bo slyšeli něco o jeho přestavbě,
zeptali jsme se místopředsedkyně
ONV v Rakovníku, s.Libuše Skoupé,
jestli nám může říci nějaké bliž-ší informace. Ráda odpověděla:

V Rakovníku je v současné do-
bě takové situace, že kulturní ob—

jekty, zvláště Tylovo divadlo, po—
malu dosluhují. Proto se uvažuje
o vybudování celého komplexu bus
dev kde našl prostory jak záj—
mově krougzy MěKš tak samotné kul——

turní zařízení, ale i celá veřej-
nost pro své kulturní vyžití. Cel—
ková výstavba kulturního centra,
jehož projektová studie Je už ho—
tova, by se měla rozdělit na sedm
až osm etap. Jednotlivé projekty
pro každou etapu výstavby by v so-
bě zahrnovaly rekonstrukci Tylova
divadla a kina„vybudování víceú-
čelového sálu, stravovacího středis-
ka, prostorů pro zájmové kroužky
a MěKS. Tak to je předběžný návrh.

A čím se začne?
První etapa se již rozběhlao Do

ní patří asanace starých objektů a
vybudování energecentra, které bude
zásobovat energií celé kulturní za—
řízení. Za dva roky by se mělo při-
stoupit k druhé etapě - rekonstrukci
Tylova divadla. V akci Z by se upra— f
voval interiér celého divadla, tech—__
nické zařízení, prostory pro herce
a domácí soubor, jako i další pro—
vozně hospodářské prostory divadla.
Po dobu uzavření, které má trvat asi
dva roky, by se divadelní akce pře-
sunuly do Domu osvěty a i vlastnísoubor by zde nalezl přechodné pří-střeěí.

Plány Jsou to krásné, a tak jen
doufejme, že vše půáde bez obtíží,Jak Je naplánováno & že se nové kul-turní Centrum brzy stane ozdobou
celého rakovnického okresu.

» .Qškujeme s. Libuši Skoupé za roz—
thovor.

Zpravodaj Wintrův Rakovník 1983 vy—
dává„přípravný výbor. Toto 5.číslovyšlo 22.4.1983. Odpovědný redaktor„Jaroslav Kodad. Foto Jaroslav Kroj—

* čí. Povoleno OK ONV Rakovník d čí .
,
43/83. ' po 8

BŘEDSTĚVUJW_„5ME

divadelní soubor Slánská scéna
ZK ROH Slaný
e římým pokračovatelem_bohatéŠingostí Spolku slánských ochotníků,

- který byl založen v roce 1833. V po—

zdější době vzniklo ve Slaném něko-
lik dalších.soubord, které se pak
sloučily pod název Slánská scéna.
Soubor pravidelně zkouší a hraje Jak
pro dospělé, tak i pro mládež. Zá-
kladnu dobrých herců má ve svém Stu—
diu mladých, jehož práci mohli vidět
rakovničtí diváci na lonské dětske
přehlídce. Největšími úspěchy jsou»
dvě účasti na JiráskéWě Hronově.
! roce 1971 s Jiráskovou "Kolébkou"
a v roce 1973 s Gorkého "Matkou".

V letošní sezóně se zúčastňuje
soutěže hrou španělského autora
A. Casony "Stromy umírají vstoje".

S přáním hezkých zážitků pro di-
váky & radosti ze hry pro herce, ví—
táme všechny v Tylově divadle.
' : 1!

Foto ze zasedání odborné poroty

293925
"LW nehrajeme pro poroty..." To byla

v minulosti mnohdy používaná věta těch
souborů,které se po kritickém hodnocení
poroty urazily a odcházely s křivdou
v srdci a s pocitem, že hodnocení je
zbytečné. Takový porotce to však nemá
Jednoduché. Často musí předstoupit před
soubor jehož inscenaci vidí poprvé a
hned ji má hodnotit. I když je to odbor-
ník, 3e_ve velké nevýhodě proti samotným
inscenatorům, kteří mají svoji hru dávno
řádně pro šlenou. :

.

' '
. ,'.

» aroter' -
“ dochází'v samotné porotě

'ke“9ěpořaní?'— nový termín letošní poroty
ale na výsledek to nemá podstatný vlivc
Soubory jasu však už natolik vyspělé, že.
poznají; že to s nimi porota lí dobře
8 Váží 'Bi Jí. ":


